
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 6
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 7
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 781

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista do SINDSPEN (João Ba-
tista Pereira de Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Pedro Inacio Wiegert (Pedro Satelite) - PSD.
• Silvano Ferreira do Amaral (Silvano Amaral) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 781

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 202/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora MARIANA ARAÚJO DO ESPÍRITO SANTO VENTURI, matrícula nº 41051, 15 (quinze) dias de li-
cença para tratamento de saúde, em prorrogação, no período de 05/08/2020 a 19/08/2020, nos termos do artigo 231 da
Lei Complementar nº 04, de 15.10.90, conforme consta no Processo nº 051/2020, de 13/08/2020, do ISSSPL, e Protocolo
nº 202066087.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de agosto de
2020.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 203/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora VALERIA FERREIRA BASSIT, matrícula nº 18650, 90 (noventa) dias de licença para tratamento
de saúde, em prorrogação, no período de 05/08/2020 a 02/11/2020, nos termos do artigo 231 da Lei Complementar nº 04,
de 15.10.90, conforme consta no Processo nº 052/2020, de 13/08/2020, do ISSSPL, e Protocolo nº 202066290.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 14 de agosto de
2020.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 204/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora KÁTIA REGINA JOERKE MENDES TEIXEIRA, matrícula nº 24038, 30 (trinta) dias de licença para
tratamento de saúde, em prorrogação, no período de 28/07/2020 a 26/08/2020, nos termos do artigo 231 da Lei Com-
plementar nº 04, de 15.10.90, conforme consta no Processo nº 053/2020, de 13/08/2020, do ISSSPL, e Protocolo nº
202066020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 781

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de agosto de
2020.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 205/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora EDNA APARECIDA BARBOSA, matrícula nº 25111, o direito a ausentar-se do serviço por 08 (oito)
dias consecutivos, no período de 09/07/2020 a 16/07/2020, em razão do falecimento de seu pai CASTOR BARBOSA,
nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme consta no
Processo nº 202065925.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 18 de agosto de
2020.

DOMINGOS SAVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

ATO Nº 534/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a exoneração da servidora ANDRESSA CAUMO BARBIERI , matrícula 43316, do exercício do cargo
em comissão de Assessor Parlamentar, símbolo AP-3, do Bloco Assembleia Forte, a partir de 01/07/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de agosto de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 535/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Declarar a vacância, a partir de 03 de agosto de 2020, com fundamento no inciso IX do art. 43 da Lei Complementar n.º
04, de 15 de outubro de 1990, do cargo em comissão de Chefe de Produção e Programação, símbolo ASTV-I, da Se-
cretaria de Comunicação Social, em decorrência do falecimento do servidor ARNALDO PEREIRA CAMPOS, matrícula n°
33171, conforme Certidão de Óbito Matrícula: 063750 01 55 2020 4 00407 156 0132255 25, de 04/08/2020.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 781

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de agosto de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 536/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora MARISA CRISTINA NUNES RONDON, matrícula n° 41503, para responder, em caráter de substitui-
ção, pelo cargo em comissão de Superintendente de Controle Interno de Fiscalização Financeira, Contábil e Orçamentá-
ria, símbolo DSL-V, sem prejuízo do desempenho das atribuições de seu cargo, durante o gozo de férias pelo titular, ser-
vidora LUANA DA SILVA E SOUZA IKEDA, matrícula n° 41073, no período 17/08/2020 a 3101/09/2020, conforme Mem.
n° 0155/2020-SCI, Protocolo nº 202066238.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de agosto de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 588/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor JOSÉ EUCLIDES DOS SANTOS FILHO , matrícula 28903, do exercício do cargo em co-
missão de Assessor Parlamentar, símbolo AP-5, da Gabinete do Deputado Eduardo Botelho, a partir de 14/08/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 17 de agosto de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 589/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor MARCELO MARCIO DE ARRUDA SOUZA , matrícula 18235, do exercício do cargo em comissão de
Assessor Parlamentar, símbolo AP-3, da Gabinete do Deputado Wilson Santos, a partir de 12/08/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 781

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Sala das Reuniões, em Cuiabá, 14 de agosto de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 590/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear a servidora CLAUDIA OKIMOTO ARAÚJO , matrícula 41742, para o exercício do cargo em comissão de Assessor
Adjunto da 1ª Secretaria, símbolo ASE-III, no Gabinete da 1ª Secretaria, a partir de 13/08/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de agosto de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 591/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Retificar, em parte, o Ato nº 570/2020, publicado no DOALMT em 14/08/2020, PARA CONSIDERAR a servidora CAROLI-
NA PADIM MACHADO , matrícula 43525, NOMEADA para o exercício do cargo em comissão de Assessor Parlamentar,
símbolo APG-10, da 1ª Secretaria, a partir de 06/08/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de agosto de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 6.813, DE 2020.

Autor: Mesa Diretora

Concede licença para tratar de assuntos de interesse particular ao Deputado Eduardo Botelho.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedida ao Deputado Eduardo Botelho licença de 121 (cento e vinte e um) dias para tratar de assuntos de
interesse particular, a partir de 20 de agosto de 2020.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 18 de agosto de 2020.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 781

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.814, DE 2020.

Autor: Mesa Diretora

Concede licença-maternidade à Deputada Janaina Riva.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedida à Deputada Janaina Riva licença-maternidade de 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 20 de agos-
to de 2020.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 18 de agosto de 2020.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 032/2020/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 032/2020/SCCC/ALMT

Contratada: INAC - Instituto de Análise Clínicas Ltda - ME

Objeto: Serviços especializados para realização de testes RT – PCR, para detecção do Novo Corona Vírus – COVID-19

Valor R$ 417.000,00(quatrocentos e dezessete mil reais).

Vigência: 27/07/2020 a 23/01/2021

Assinatura: Mesa Diretora - 27/07/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 050/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 050/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Consórcio Integração

Objeto: Prorrogação de Prazo de Vigência e Execução dos serviços de apoio técnico, econômico e financeiro, elaboração
e estruturação de processos, análise técnico-jurídica e gerenciamento de projetos para gestão pública.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 781

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Valor: R$ 4.055.040,00(quatro milhões, cinquenta e cinco mil e quarenta reais)

Vigência: 31/07/2020 a 31/07/2021

Assinatura: Mesa Diretora – 24/07/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 073/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 073/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Expecta Engenharia Ltda

Objeto: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) à prestação de serviço de
manutenção predial, demolição, montagem, reparação, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de
obra.

Valor: R$ 662.500,00 (seiscentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais).

Assinatura: Mesa Diretora – 17/08/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DA DECISÃO DE PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO
CONTRATO Nº 010/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Prorrogação de Suspensão:

Espécie: Prorrogação de suspensão de prazo de vigência e execução do Contrato nº 010/2019/SCCC/ALMT.

Contratada: CNN INOX E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA.

Objeto: Fornecimento e instalação de pisos táteis e faixas antiderrapantes para sinalização horizontal, nas áreas internas
e externas da ALMT.

Finalidade: Suspensão do Contrato nº 010/2019/SCCC/ALMT, em razão da reforma que estão sendo realizadas no prédio
desta Casa de Leis, e, ainda, considerando a pandemia do Coronavírus, que ocasionará o fechamento parcial das ativi-
dades dentro do prédio da ALMT.

Permanecem as demais condições inalteradas.

Prazo de Suspensão: 08/06/2020 a 06/09/2020

Vigência: 14/10/2020

Assinatura: Mesa Diretora – 05/06/2020.

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 781

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



EXTRATO DA DECISÃO DE SUSPENSÃO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 044/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Decisão:

Espécie: Suspensão de prazo de vigência e execução do Contrato nº 044/2019/SCCC/ALMT.

Contratada: CNN INOX E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA.

Objeto: Contratação para fornecimento de toda a mão de obra e materiais necessários para implantação, substituição e
complementação e corrimãos e guarda corpos, instalação de barras de apoio complementares para os sanitários acessí-
veis, e instalação de puxadores para os sanitários acessíveis.

Finalidade: Suspensão do Contrato nº 044/2019/SCCC/ALMT, em razão da reforma que estão sendo realizadas no prédio
desta Casa de Leis, e, ainda, considerando a pandemia do Coronavírus, que ocasionará o fechamento parcial das ativi-
dades dentro do prédio da ALMT.

Permanecem as demais condições inalteradas.

Prazo de Suspensão: 15/06/2020 a 13/09/2020

Vigência: 09/10/2020

Assinatura: Mesa Diretora – 15/06/2020.

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

ERRATA

ERRATA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 007/2020

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, torna pública a retificação do Extrato de Homologação da Dispensa
Nº 007/2020, publicado no diário oficial do Estado de Mato Grosso na data de 17/08/202020, página 115, bem como no
Portal transparência desta AL/MT.

Onde se lê: Ratificação: 14/08/2020 leia-se Ratificação: 27/07/2020.

Mantêm-se inalteradas as demais disposições.

Cuiabá 18 de agosto de 2020.

Deputado Eduardo Botelho - Presidente

Deputado Max Russi - 1° Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 781

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Aug 18 23:30:04 UTC 2020

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 202/2020
	PORTARIA Nº 203/2020
	PORTARIA Nº 204/2020
	PORTARIA Nº 205/2020
	ATO Nº 534/2020
	ATO Nº 535/2020
	ATO Nº 536/2020
	ATO Nº 588/2020
	ATO Nº 589/2020
	ATO Nº 590/2020
	ATO Nº 591/2020

	Secretaria de Serviços Legislativos
	RESOLUÇÃO Nº 6.813, DE 2020.
	RESOLUÇÃO Nº 6.814, DE 2020.

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO N° 032/2020/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 050/2019/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 073/2019/SCCC/ALMT
	EXTRATO DA DECISÃO DE PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 010/2019/SCCC/ALMT
	EXTRATO DA DECISÃO DE SUSPENSÃO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 044/2019/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	ERRATA


		2020-08-18T23:30:04+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




